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              PROJEKTET: 

 

 Projekti dhe paramasa e parkut, para librarisë “Dukagjini”; 

 Dorëzimi i projektit konceptual për laborator në ambulancën në Bardhosh; 

 Vazhdimi i projektit për hapësirën publike në lagjen “Ulpiana”; 

 Projekti i hapësirës publike në lagjen “Ulpiana”;  

 Paramasa për sanimin (përmirësimin) e platove/urave në lagjen “Bregu i Diellit; 

 Fillimi i punimeve në objektin e “Shoqatës së të Shurdhërve”; 

 Hartimi i projektit konceptual për Tregun e gjelbër; 

 Parallogaria e punëve të fontanave në KRU; 

 Ndryshimi i projektit për laboratorin e QMF, Bardhosh; 

 Matjet për riorganizimin e tualeteve, në zyrat e medieve; 

 Projekti i laurës, për Zyrën e medieve; 

 Pjesa e planifikimit të PZHK-së në përfundim e sipër; 

 Përditësimi  i dokumentit të PZHK-së; 

 Piketimi i ankesave dhe kërkesave nga qytetarët në vazhdimësi; 

 Editimi/adaptimi i aksit në të gjitha zonat rurale të komunës së Prishtinës;  

 Lidhja e GIS-it me burime tjera “portable source” për emërtime të rrugëve (akseve) në pjesën më të 

madhe të zonës urbane; 

 Përpunimi i file-it të autostradave që përkojnë kryeqytetin për nevoja të Hartës zonale; 

 Ndërtimi i strukturës për pjesën tekstuale të Hartës zonale;  
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 Krijimi i hartës së hapësirave të gjelbra dhe atyre publike, për nevoja të Drejtorisë së Parqeve;  

 Digjitalizimi i rrugës “Abedin Dino”;  

 Digjitalizimi i PRRH-së “Kalabria” – propozimi nga Urban +; 

 Bashkësitë lokale  dhe evidentimi i objekteve të bashkësive lokale;  

 Krijimi i file-ve për nevoja të grupit punues për PRRH të lagjes “Kalabria”;  

 Krijimi i file-ve për nevoja të grupit punues dhe kompanisë së kontraktuar të “Master-planit për 

rigjenerimin e lagjes “Kodra e Trimave 1”; 

 Krijimi i file-ve për nevoja të grupit punues të Kompleksit të Kampusit Sportiv. 

 

 

AKTIVITETET: 

 Gjatë muajit maj, në Sektorin e planifikimit janë trajtuar gjithsej 59 lëndë; 

 Informimi i palëve për kriteret e planeve, në ditët e caktuara me palë; 

 Diskutim publik me banorët e lagjes “Kalabria”, rreth skenarëve zhvillimorë për këtë lagje. 

 

TAKIMET: 

 

 Takim me grupin punues për Kampusin Sportiv; 

 Takim në prokurim për projektin e Sallës koncertale; 

 Takim me Kryetarin për planifikimin e hapësirës për treg, përzgjedhjen e inventarit për zyrë dhe 

organizimin e zyrave në objektin e ri të Komunës; 

 Takim në kabinet – konsultë për projektin e tregut; 

 Takim në MASHT, në lidhje me kopshtin në lagjen “Dardania”; 

 Takim pune me UN- Habitat, MKRS dhe  MMPHI për Zonën historike të qytetit; 

 Takim pune për “Master-planin e rigjenerimit të lagjes “Kodra e Trimave”; 

 Takim njoftues me kompaninë fituese të  projektit ,,Master-plani i rigjenerimit të lagjes “Kodra e 

Trimave”; 

 Takim pune me kompaninë fituese të projektit ,,Master-plani i rigjenerimit të lagjes “Kodra e Trimave’’; 

 Takim pune në MMPHI, për finalizimin e fazës së fizibilitetit të unazës; 

 Takim pune me grupin punues për hartimin e zgjidhjes urbane për Kampusin sportiv, në lagjen “Zona 

Ekonomike”; 

 Takim informues me kompaninë projektuese ,,GM Architects” lidhur me definimin e procesit të punës 

për “Master-planin e rigjenerimit të lagjes “Kodra e Trimave”; 

 Takim pune me perfaqësuesit e Kompanisë ,,Pastrimi”,  ku u prezantua “Plani p[r menaxhimin e 

mbeturinave”; 

 Takim pune me grupin punues për plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores për taksa dhe tarifa 

komunale; 
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 Takim pune me grupin punues për hartimin e PRRH-së të lagjes “Kalabria”. 

 

 

VIZITAT NË TERREN: 

 

 Vizitë në KRU,  për rregullimin e fontanave; 

 Vizitë në ndërmarrjen “Termokos”, për rregullimin e hapësirës publike – Projekti për dizajnimin e 

fontanave; 

 Vizitë në oborrin e ish-AKP-së, për riorganizimin e tregut të gjelbër; 

 Terren në Bregun e Diellit për vlerësimin e gjendjes ekzistuese të hapësirave që duhet sanuar 

(përmirësuar); 

 Terren-matjet për riorganizimin e tualeteve në zyrat e medieve. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


